___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 100/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA DE

PALMITAL (PR) DURANTE O EXERCICIO DE 2017.

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, QUE

VERSA SOBRE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA DE

PALMITAL (PR) DURANTE O EXERCICIO DE 2017.

Aos 24(Vinte e Quatro) dias do mês de julho de dois mil e dezessete, às 09:00 (Nove) horas

da manhã, nesta cidade de Palmital, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal,

sito à Rua Moisés Lupion nº 1001, Centro, na sala de Licitações, reuniram-se a Pregoeira

NOEMI DE LIMA MOREIRA  e a Equipe de Apoio, designadas conforme Portaria nº

186/2017, publicada no JORNAL CORREIO DO CIDADÃO, para recebimento dos

documentos de credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em

referência. Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – PREGÃO

PRESENCIAL Nº 066/2017, foi expedido em data de 23/06/2017, publicado no mural de

licitações do TCE/PR no dia 24/06/2017, publicado no Jornal Correio do Cidadão no dia

04/07/2017, disponibilizado seu inteiro teor no site  www.palmital.pr.gov.br. Aberta a sessão,

a Pregoeira passou a explicar aos presentes a forma que ocorrerá o procedimento que ora

se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado ao representante da licitante presente que

entregasse a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela

Pregoeira e pela Equipe de Apoio.

Para o credenciamento fez-se presente as empresas:

V P MEDICAMENTOS EIRELI – ME, inscrito no  CNPJ -073.318.693/0001-39

HORTPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA ME – inscrito no

CNPJ 17.676.642/0001-08

2 - Após, foi solicitado ao licitante credenciado que entregasse os envelopes contendo as

Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação os quais foram protocolados no

Departamento de Protocolo dentro do prazo. Foi procedida a abertura do envelope de

http://www.palmital.pr.gov.br/

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

proposta de preços, e em ato contínuo, foi verificada a proposta apresentada e verificou-se

que o proponente apresentou sua proposta em consonância com as exigências editalícias.

Os valores da proposta válida foi anunciado em voz alta a todos os presentes, resultando na

proposta escrita apresentada no anexo I.

Foi concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação de intenção de

recurso na fase de análise das propostas, sobre o qual não houve manifestação.

3 - Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a 1ª fase de lances

verbais, solicitando que as empresas classificadas, nos termos do edital, ofertassem valores

em voz alta, a proposta inicial.

4 - Passamos à apuração da regularidade da documentação dos licitantes que

ofertou os menores preços sendo que os mesmos apresentaram a documentação de

habilitação sendo as empresas habilitadas, após a análise pela Diretora do Fundo

Municipal de Saúde juntamente com a comissão de licitação e a pregoeira: Os

participantes relacionados abaixo foram declarados habilitados e vencedores da presente

licitação, sendo eles:

V P MEDICAMENTOS EIRELI – ME, inscrito no  CNPJ -073.318.693/0001-39

GRUPO 001 ITENS: 01, 03, 07, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 28, 29, 32, 37, 40, 41, 46, 47, 48,

49, 56, 59, 60, 63, 68, 70, 72, 74, 75, 81, 84, 86, 87, 90, 91, 93, 96, 91, 103,104, 109, 110,

111,  112, 124, 141, 143, 145, 146, 149, 154, 155, 164 e 165.

GRUPO 002 ITENS:01, 02, 03 e 04.

GRUPO 003 ITENS:04, 18 e 19.

GRUPO 004 ITENS:01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16.

GRUPO 005 ITENS: 01, 02, 03, 04, 05 e 06.

No valor total dos grupos 01, 02, 03, 04, e 05 de: R$ 417.650,35 (Quatrocentos e

Dezessete Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais, Trinta e Cinco Centavos).

HORTPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA ME – inscrito no

CNPJ 17.676.642/0001-08

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

GRUPO 001 ITENS:02, 04, 05, 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 26, 27, 30, 31, 33,

34, 35, 36, 38, 39, 42, 43, 44, 45, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 69,

71, 73, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 85, 88, 89, 92, 94, 95, 98, 99, 100, 101, 102, 105, 106,

107, 108, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 125, 126, 127, 128, 129,

130, 131, 134, 135, 137, 138, 139, 140, 142, 144, 147, 148, 150, 151, 152, 153, 156, 157,

158, 159, 161, 162 e 163.

GRUPO 003 ITENS: 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17.

No valor total dos grupos 01 e 03 de: de R$ 369.053,80 (Trezentos e Sessenta e Nove Mil,

Cinquenta e Três Reais, Oitenta Centavos).

O valor global dos itens acusa a soma de R$ 786.704,15 (Setecentos e Oitenta e Seis Mil,

Setecentos e Quatro Reais, Quinze Centavos).

5-Declarado os vencedores, qualquer licitante poderá manifestar imediata e motivadamente

a intenção de recorrer, e será concedido prazo de três dias úteis para apresentação das

razões do recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar

contrarrazões em igual número de dias, que começarão a contar do término do prazo do

recorrente, sendo-lhe assegurada vista imediata dos autos.

Estavam presentes no ato, a Pregoeira, os membros da Equipe de Apoio, e empresas

participantes. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 11:17 horas do dia

24 (vinte e quatro dias) do mês de julho de 2017 de dois mil de dezessete, cuja a ata foi

lavrada pela Pregoeira, e vai assinada pelos Membros da Equipe de Apoio, Pregoeira e

demais presentes.

                            Sede da Prefeitura Municipal de Palmital - PR, 24/07/2017.

_____________________________

NOEMI DE LIMA MOREIRA

PREGOEIRA

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

EQUIPE DE APOIO:

____________________________________

ROSANGELA MACHADO DA SILVA

EQUIPE DE APOIO

______________________________

ROSILDA MARIA VARELA

EQUIPE DE APOIO

____________________________________________________

THAIS FERREIRA DE SOUZA

DIRETORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empresas Participantes:

________________________________
V P MEDICAMENTOS EIRELI – ME

CNPJ -073.318.693/0001-39

______________________________________________________

HORTPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA ME

CNPJ 17.676.642/0001-08